P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DO

PAUDALHO
Construindo  um novo amanhã!

PORTARIA N° 015 DE 21 DE MARÇO DE 2022.

Ementa: Dispõe sobre a nomeação dos
membros do Conselho Municipal de Defesa
do Meio Ambiente de Paudalho -
CONDEMA, Mandato 2022/2024, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO -  PE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, e pelo artigo 79,
inciso VIII da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO, as disposições constantes na Lei Municipal 626 de 2009;

RESOLVE:

Art. 1o F icam designados, nos termos da Lei Municipal 626/2009, os
representantes abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal do
Meio Ambiente de Paudalho -  CONDEMA, mandato 2022/2024:

Na INSTITUIÇÃO NOME CPF SEGMENTO

1

ESCOLA WALDORF
RURAL

Felipe Andrade Lima
Lins -  titular

008.147.704-01

Sociedade CivilPatrícia Pífano de Moura
Martins -  suplente 038.668.264-00

2
PROJETO PATINHAS

Luciane Pereira do
Nascimento -  titular 587.364.094-72

Sociedade CivilGabriel Nascimento
Pinho -  suplente 096.481.964-35

3

FORUM
SOCIOAMBIENTAL DE
ALDEIA

Ludmila Marques
Portela -  titular 582.934.774-15

Sociedade CivilRodrigo José Lyra Leite
-  suplente 105.633.754-00

4

COOP. DOS
CATADORES DE
MATERIAIS
RECICLÁVEIS DE
PAUDALHO-
COOPCAPA

Simone Maria Barbosa
Olímpio -  titular 099.416.594-35

Sociedade Civil

Roziane Gomes da Silva
-  suplente 847.798.374-72

5

INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO
SOCIOAMBIENTAL
SUSTENTÁVEL-
IDESS

Romero Silva Melo -
titular 186.853.824-91

Sociedade Civil
Gilson José Loyola da
Silva -  suplente 152.286.654-04

----------- -------- PODER PÜBÜCÒ NOME MATaíbÜLÀ SEGMENTO

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DO

PAUDALHO
Construindo  um novo anuanhS!

6

SEC. EXECUTIVA DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MEIO
AMBIENTE E
QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL
SEDEMAQ

Wanessa Kamily
Bezerra dos Santos -
titular 4.943-9

Poder Público

Denicio José Jacinto
Ribeiro Filho -  suplente 4.742-3

7

PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO

Cosme Frederico Cruz
Albino de Souza - titular 4.5627-2

Poder PúblicoMayanne Ruth de
Oliveira - suplente 4.8152-2

SECRETARIA DE
SAÚDE

Gilliard Henrique da
Silva -  titular

41.070

8 Kelly Fabíola Rangel
Lago Machado -
suplente

43.517 Poder Público

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

André Felipe Gomes do
Nascimento -  titular 4.991-5

9 Girlene da Conceição
Vieira de França
Gonçalves -  suplente

4.7626-4 Poder público

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO
URBANO E MEIO
AMBIENTE

Robson Rodrigues de
Holanda Cavalcanti -
titular 48.068

10
Izael Even de Araújo -
suplente

48.275 Poder público

Art. 2o A atuação dos membros do Conselho é considerada atividade relevante
de interesse social e não será remunerada.

Art. 3o O mandato dos conselheiros nomeados nesta Portaria terá vigência de
2022 a 2024.

Art. 4o Torno sem efeito a Portaria de n° 249 de 29 de novembro de 2021.

Art. 5o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
efeitos para 03 de janeiro de 2022.

Publique-se e Registre-se.

Paudalho, 21i de março de 2022.

M(XAmV .
Marceílo Fuchs Oàmpos Gouveia

/ Prefeita

AV. RAUL BANDEÍRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825*000
TEL: (81) 3636,U 5 6  | CNPJ: 11.097.383/0001^4